1

2023年1月 10 日

各 位

CRG ホールディングス株式会社

株 式 会 社 G & G

株 式 会 社 セ ン ト ラ ル サ ー ビ ス

株 式 会 社 テ ク ノ ス マ イ ル

株式会社フルキャストホールディングス

株 式 会 社 ワ ー ク ス タ ッ フ

派遣スタッフ管理システムの共同開発に向けた資本業務提携に関するお知らせ

CRGホールディングス株式会社、株式会社G&G、株式会社セントラルサービス、株式会社テクノ

スマイル、株式会社フルキャストホールディングス、株式会社ワークスタッフ、は、HRテック

サービスを提供する株式会社クラウドスタッフィング（本社：神奈川県横浜市、代表取締役：江本

亮）に対する資本業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

１．背景と目的

本件に関わる派遣業界の主要企業が協業し、派遣スタッフ管理におけるデファクトスタンダード

となる「業界標準プラットフォーム」を構築することで業界プラットフォームの共通化が実現され、

派遣業界全体の生産性の向上が見込めます。

この取り組みは、既に出資している10社に加え、当社を含む6社にて追加出資し、業界のDX化

を推進することで業界標準システムの統一化を目指すことを目的としています。

■出資会社（50音順）

   ・CRGホールディングス株式会社

・株式会社G&G

・株式会社セントラルサービス

   ・株式会社テクノスマイル

   ・株式会社フルキャストホールディングス

・株式会社ワークスタッフ

株式会社クラウドスタッフィングは、顧客企業の生産性向上や労働環境改善等、付加価値を高め

ることを目的とした派遣管理システムクラウドスタッフィングを開発、提供しています。

派遣会社は顧客となる派遣先企業と派遣事業のオンライン化を実現するあたり、派遣先企業が採

用したシステムと連携をすることが通例となっております。その結果、複数の派遣先を持つ派遣会

社においては、顧客が採用したシステムに合わせ、複数のシステムを二重に管理しなければならな

いといった非効率が発生しております。本件を業界全体の共通課題として捉え、HRテック機能の

拡充を加速することにより、事業拡大、各社の企業価値向上、更には、派遣労働者の待遇改善によ

り業界全体の地位向上につながるものと判断いたしました。

2

２．合弁企業の概要

（１） 名 称 株式会社クラウドスタッフィング

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市港北区新横浜2-5-15 新横浜センタービル2階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 江本 亮

（４） 事 業 内 容 派遣業務一元管理システムの提供

（５） 設 立 年 月 2022年8月

（６）
主 要 株 主
※50 音順

※各社6.25％ずつ出資

株式会社アウトソーシング、株式会社ウイルテック、株式会社エ

イジェック、株式会社三幸コーポレーション、CRG ホールディン

グス株式会社、株式会社 G&G、株式会社ジャパンクリエイトグ

ループ、株式会社セントラルサービス、株式会社テクノスマイ

ル、東洋ワーク株式会社、日総工産株式会社、株式会社平山ホー

ルディングス、フジアルテ株式会社、株式会社フルキャストホー

ルディングス、株式会社ワークスタッフ、株式会社ワールドイン

テック

以 上

［本件に関する問合せ先］

・CRGホールディングス株式会社 03-3345-2772 (営業時間 9:00～18:00 土・日・祝日を除く）

・株式会社G&G 076-464-5205 (営業時間 9:00～18:00 土・日・祝日を除く）

・株式会社セントラルサービス 027-210-8033 (営業時間 9:00～18:00 土・日・祝日を除く)

・株式会社テクノスマイル 052-602-6910 (営業時間 9:30～17:30 土・日・祝日を除く）

・株式会社フルキャストホールディングス 03-4530-4840 (営業時間 9:30～18:30 土・日・祝日を除く）

・株式会社ワークスタッフ 088-626-2626 (営業時間 9:00～18:00 土・日・祝日を除く）